Nach dem Originale des Breslauer Stadtarchives.

CCCLXXII. Bischof Philipp von Camin bestätigt die Stiftung eines Marienaltars in der
Nikolaikirche zu Prenzlaw, am 21. Januar 1378.

In Nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Philippus, dei et Apostolice sedis gracia Episcopus Ecclesie Camynensis, Ad perpetuam rei memoriam. Cura pastoralis officii nobis commissi mentem nostram sollicitat, vt, vbi fidelium deuocionem circa diuini cultus augmentum versari conspicimus, sollicitè caueamus, Ne, quod piis deputatur vñibus, vñus redeat ad prophanos, quod tunc recte facere credimus, quando ea, que nostre confirmacionis ordinarie indigent munimine, per litteras nostras auctenticas stabilimus. Sane vidimus et audiimus litteras Prouidorum et Discretorum virorum Thiderici Nechgelin et Johannis nechgelin, eiusdem thiderici filii, Ciuium in Prymzlaw, Super instauratione et fundacione vnus noui altaris siue vicarie In honorem Omnipotentis dei Sueque gloriose genitricis virginis Marie, neenon katherine, Barbare aliarumque virginum beatarum In Ecclesia sancti Nicolai dicte Ciuitatis Prymzlaw de mero et libero consensu Domini Boldewini, Prepositi Sanctimonialium ibidem, Cum sexaginta et duabis marcis argenti Brandenburgensis ponderis et monete Ad huiusmodi altaris siue vicarie dotacionem deputatis et assignatis Ac Jurispatronatus ordinacione et reseruacione Et quibusdam aliis articulis et clausulis circa instaurationem et fundationem altaris siue vicarie memoratorum tenendis et obseruandis confectas, non Rasas, non abollitas, nec in aliqua sui parte viciatas, Sed sanas et integras omnique profus et suspicionis vicio carentes, quarum tenor sequitur in hec verba: In nomine domini amen. Nos Thidericus Nechgelin et Johannes Nechgelin, filius iam dicti thiderici, Ciues in Prymzlaw, per graciã dei sani tam mentibus quam corporibus, Cogitantes de salute animarum nostrarum et nostrorum progenitorum, videlicet gherardi nechgelin et hannen vxoris eius felicis memorie, Ceterorumque carorum nostrorum, Damus et assignamus de consensu vxorum nostrarum et heredum pro augmento diuini cultus sexaginta et duas marcas argenti Brandenburgensis ponderis et monete ad fundandum vnum altare perpetuum cum assensu prepositi Sanctimonialium in Ecclesia Beati Nicolai in dicta Prymzlaw, In honorem dei Omnipotentis et sanctarum virginum, videlicet Sancte katherine, sancte Barbare aliarumque virginum beatarum, Ita videlicet, quod Nos Thidericus et Johannes prius dicti Juspatronatus prefati altaris optinebimus et Pueri nostri vtriusque sexus de nobis de genere in genus legitime descendentes eiusdem altaris Juspatronatus eciam optinere debent, Conferentes ipsum, quando vacabit, pauperi Sacerdoti Beneficium non habenti. Quibus quidem Tandem deficientibus penitus et extinctis, Senior Capellanus, quicumque pro tempore fuerit seruens in Ecclesia Beate virginis marie in dicta Prymzlaw, Jamdicti altaris Juspatronatus in perpetuum optinebit et conferet ipsum tocies, quociens et quando vacabit Cum consensu Abbatissæ et prepositi Sanctimonialium dictarum pauperiori Capellano inter singulos capellanos Ecclesiarum parrochialium in Prymzlaw, Adicientes, quod, si fuerint duo uel plures eque pauperes, extunc ipse senior conferet illi, diucius qui in eisdem Ecclesiis seu in aliqua earum fuerit, si aliud beneficium non habuerit. Eciam si habens hoc altare aliud acceptauerit, tunc ipsum vacare debet et alteri, ut premissum est, conferatur. Eciam si habens idem altare ipsum per tres menses continue per se non officiauerit uel officari sufficienter fecerit absque Racionabili et legitima causa, tunc ipsum, vt prius, vacabit et conferatur. Ad confirmacionem premissorum omnium Sigillum mei, thiderici Nechgelin suprascripti, in euidens testimonium presentibus est appensum. Actum et Datum in Prymzlaw, Anno domini Millesimo Tricentesimo Septuagesimo Octauo, Ipso die Beate Prisce